麻财农〔2022〕1号
县财政局  县民宗局

关于下达麻江县2022年中央财政衔接推进乡村

振兴（少数民族发展任务）补助资金的通知

宣威镇人民政府：

根据《中共中央国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的意见》、《关于印发中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法的通知》（财农〔2021〕19号）、《省财政厅省民宗委关于提前下达2022年中央财政衔接推进乡村振兴（少数民族发展任务）补助资金的通知》（黔财农〔2021〕210号）文件。经麻江县委乡村振兴领导小组第四次会议暨县乡村振兴指挥部第六次会议研究确定，现将麻江县2022年中央财政衔接推进乡村振兴（少数民族发展任务）补助资金150万元下达给你们（详见附件），并就有关事项通知如下：

一、此次下达资金属一次性补助，收入列2022年“1100231贫困地区转移支付收入”科目，支出列入2022年“2130599其他扶贫支出”科目。政府收支功能分类科目，指标列入国库扶贫专户。
二、项目实施单位要严格按照《关于印发中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法的通知》（财农〔2021〕19号）、《省扶贫办关于做好2021年度中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴）管理使用工作的通知》（黔扶通〔2021〕3号）、《贵州省财政专项扶贫资金项目管理暂行办法》（黔党办发〔2014〕23号）、《关于建立财政专项扶贫资金安全运行机制的意见》（黔府办函〔2015〕46号）和《麻江县财政专项扶贫资金管理细则》（麻府办发〔2018〕88号）、《麻江县财政专项扶贫资金报账实施细则》（麻府办发〔2018〕87号）、《关于进一步规范扶贫项目实施相关工作的通知》（麻扶领办通〔2018〕84号）、《关于进一步加强财政专项扶贫资金使用报账管理的通知》（麻财通〔2020〕16号）等有关规定，加强资金、项目监管。并按照财政部、省财政厅关于进一步加强预算执行管理的有关要求，在确保财政资金安全的情况下，加快资金拨付进度。衔接资金实行专户管理、专款专用、专账核算，确保资金安全运行和有效使用。
三、项目单位要加强衔接资金项目常态化监管，确保乡村振兴项目工程质量，全面加强衔接资金项目绩效管理，严格执行资金项目公告公示制度。项目安排和资金使用情况一律公告公示，引导脱贫群众参与衔接资金项目决策、实施、管理和监督，接受群众和社会监督。
    四、按照《国务院办公厅关于印发支持贫困县开展统筹整合使用财政涉农资金试点的意见》（国办发〔2016〕22号）、《财政部等11部门关于继续支持脱贫县统筹整合使用财政涉农资金工作的通知》（财农〔2021〕22号）、《省人民政府办公厅关于印发贵州省支持贫困县开展统筹整合使用财政涉农资金试点工作方案的通知》（黔府办发〔2016〕24号）等有关规定、《关于建立涉农资金统筹整合长效机制的实施意见》（黔府发〔2019〕4号）有关规定，此资金纳入县统筹整合安排使用。

五、项目实施单位要加强衔接资金项目录入备案工作，及时将衔接资金项目相关信息录入全国防返贫监测信息系统，县民宗局将不定期对资金项目录入情况进行通报，并作为资金管理使用绩效评价的重要内容。

附件：麻江县2022年中央财政衔接推进乡村振兴（少数民族发展任务）补助资金项目分配表
    麻江县财政局         麻江县民族宗教事务局
2022年1月4日
- 2 -